
 

 

 
 

 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 246 DEL 02-09-2019 

 

 

 

 

Registro Generale n. 357 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SETTORE AREA TECNICA 

 

N. 246 DEL 02-09-2019 

 

 

Ufficio: TECNICO 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE DEI SERVIZI DI REDAZIONE RELAZIONE 

GEOLOGICA E ESECUZIONE INDAGINI GEOLOGICHE PER LA 

DELOCALIZZAZIONE DELL' AUTORIMESSA/DEPOSITO 

COMUNALE - GEOL. MIRKO PATRIZIETTI 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  due del mese di settembre, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

Il Responsabile del servizio LUCCIO ANNA RITA 

 

Premesso: 

 

Che i ripetuti eventi sismici del 24 agosto 2016 e successivamente del 26 e 

30 ottobre 2016, hanno provocato danni ingenti e diffusi al patrimonio 

immobiliare pubblico e privato del Comune di Pieve Torina interessando 

anche gli immobili adibiti ad uso deposito - rimessa mezzi, di proprietà del 



  

Determinazione AREA TECNICA n.246 del 02-09-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 2 

Comune di Pieve Torina, di seguito specificati: 

 

a) Capoluogo, via Roma n. 126 identificato al Catasto al Foglio 23 

p.lla 64;  

b) Capoluogo, viale G. Marconi identificato al Catasto Fabbricati al 

Foglio 24 p.lla 110 sub. 8; 

 

Che i danni e le condizioni di staticità dei predetti immobili sono stati 

accertati mediante sopralluoghi effettuati dai tecnici incaricati dal 

Dipartimento di Protezione Civile - Regione Marche che hanno redatto la 

relativa scheda AeDES che ne attestava l’inagibilità;  

 

Vista la necessità di realizzare una struttura temporanea da destinare a 

garage – rimessa comunale, finalizzata a garantire la continuità delle 

funzioni del Municipio; 

 

Vista l’ordinanza della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 408 del 

15/11/2016 recante la disciplina in merito a “Ulteriori interventi urgenti di 

protezione civile conseguenti agli eccezionali eventi sismici che hanno 

colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo a 

partire dal giorno 24 agosto 2016” ed in particolare di quanto indicato 

nell’Art. 2; 

 

Considerato che l’Amministrazione Comunale proponeva la 

delocalizzazione della rimessa mezzi e deposito comunale in un lotto della 

zona PIP2 in loc. Pinturetta di Lucciano censita al Catasto Terreni al foglio 

6 p.lle 274-296 di proprietà comunale, per il quale è stata già acquisita 

l’idoneità dell’area in occasione della predisposizione dei dormitori post 

sisma 2016 da parte della Protezione Civile Nazionale; 

 

Richiamata la determinazione n. 429 del 31/12/2018 con la quale si 

affidavano al Geol. Mirko Patrizietti con studio in via Le Grazie 10/a – 

62019 Recanati (MC), P.IVA 01243310438, c.f. PTRMRK66C18H211P, la 

redazione della relazione geologica specialistica per l’intervento in 

questione per il corrispettivo pari ad €. 1.200,00 oltre oneri accessori e 

l’esecuzione delle indagini geologiche per l’importo presunto di € 700,00 

oltre IVA; 

 

Dato atto che gli incarichi di redazione della relazione geologica ed 

esecuzione indagini geologiche relativi all’intervento di realizzazione della 

nuova struttura temporanea da destinare a rimessa/garage comunale sono 

stati correttamente svolti e portati a termine; 

 

Considerato che si rende necessario procedere alla liquidazione delle 

spettanze agli aventi diritto; 

 

Vista la fattura di seguito indicata: 

- Fattura n. 4/19 del 08/08/2019 del Geol. Mirko Patrizietti per un importo 

totale di € 2.080,00 – (CIG: Z34296B7B3); 

 



  

Determinazione AREA TECNICA n.246 del 02-09-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 3 

Verificata la regolarità contributiva e previdenziale del professionista 

affidatario sopra indicato; 

 

Preso atto che l’adozione del provvedimento rientra tra le proprie 

competenze in base al combinato disposto dell’articolo 107 del D.Lgs. 

267/00 e dell’articoli 4 del D.Lg. 165/01; 

 

Rilevato che sussistono le condizioni per procedere alla liquidazione delle 

competenze; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 con cui 

è stato dichiarato lo stato di emergenza in conseguenza degli eccezionali 

eventi sismici che in data 24 agosto 2016 hanno colpito il territorio delle 

Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria, e le successive proroghe; 

 

VISTO il D.Lgs.  n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs.  n. 50/2016; 

VISTO il D.P.R.  n. 207/2010; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

VISTO il regolamento per la disciplina dei contratti; 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 

atto, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/1990 e ss.mm.ii.; 

 

2) di liquidare a favore del Geol. Mirko Patrizietti con studio in via Le Grazie 

10/a – 62019 Recanati (MC), P.IVA 01243310438, c.f. 

PTRMRK66C18H211P, la fattura n. FPA 4/19 del 08.08.2019 per un 

importo totale di € 2.080,00 – CIG: Z34296B7B3; 

 

3) di imputare la spesa del servizio di cui sopra al capitolo 2449/1 del bilancio 

di previsione 2019; 

 

4) di autorizzare l’Ufficio Ragioneria all’emissione dei relativi mandati di 

pagamento; 

 

5) di imputare la spesa  alla contabilità speciale per l’emergenza tenuta dalla 

Regione Marche; 

 

 

 



  

Determinazione AREA TECNICA n.246 del 02-09-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to LUCCIO ANNA RITA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  02-09-2019  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 02-09-2019    al 17-09-2019 

Lì  02-09-2019 

 

 IL RESP.AREA TECNICA 

 F.to Luccio Anna Rita 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 LUCCIO ANNA RITA 

 


